問い合わせ先

日本鋳鉄管株式会社

総務部 服部、青木 mail：contact@nichu.co.jp tel：03-3546-7675

関係各位

2022 年 1 月 12 日

日本鋳鉄管株式会社

今般、当社への塗料納入業者である神東塗料㈱が、水道用ダクタイル鋳鉄管合成樹

脂塗料の認証規格(JWWA K139)のうち一部の塗料について、日本水道協会様の認証を取

得する過程において不適切な行為があったことを公表いたしました。

現時点では、不具合リスクのあるすべての製品の出荷を停止させていただいており

ます。

お客様ならびに関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をお掛けし、誠に申し訳

ございませんが、ご理解くださいますようお願い申し上げます。

なお、本件対象塗料の特定についての結論が出次第、速やかに適切な対応を取らせ

ていただく予定にしておりますので、よろしくお願い申し上げます。

神東塗料㈱製品の不具合による当社製品の出荷停止について